Башҡортостан Республикаһы

Әлшəй районы

муниципаль районының

Ҡыпсаҡ-Асҡар
ауыл советы ауыл билəмəһе Хакимиəте

(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
КЫПСАК-АСКАР АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.jpg]

	Администрация
сельского поселения

Кипчак-Аскаровский сельсовет

муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан

(КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

ҠАРАР                                    №2/4                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 январь 2017 й.                                                  18 января 2017 г.
О внесении изменений и дополнений в постановление №8 от 28 января 2015 года  «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Кипчак-Аскаровский  сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах» (в ред. от 11.01.2016г. №3/2)

       В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в  ходе реализации программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах» и объемов их финансирования  с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района, средств республиканского бюджета  и иных межбюджетных трансфертов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести  в постановление  от 28 января 2015 года № 8 «Об утверждении  Муниципальной программы «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Кипчак-Аскаровский  сельсовет  муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан в 2015-2017 годах» (в ред. от 11.01.2016г. №3/2) следующие изменения:

1.1. Изложить подраздел  «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта  программы  «Модернизация и реформирование  жилищно-коммунального хозяйства» сельского поселения Кипчак-Аскаровский  сельсовет    муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан  в 2015-2020 годах» в следующей редакции:
- средства бюджета Республики Башкортостан,

- средства муниципального района Альшеевский район,

- средства сельского поселения,
Объем финансирования:  1 868992 руб. 91 коп.  в т.ч

Объем средств республиканского бюджета, направляемых  на софинансирование      программных   мероприятий определиться в ходе реализации Программ – 1 570000  руб.

- средства муниципального района Альшеевский район - ____ руб.

- средства сельского поселения – 298 992 руб. 91 коп.

в т.ч. по годам:

2015 г.-  472 396 руб. 96 коп.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ -350 000 руб.

- средства муниципального района Альшеевский район- _____ руб.

- средства сельского поселения – 122 396 руб. 96 коп.
2016 г.-  274 095 руб. 95 коп.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ- 220 000 руб.

- средства муниципального района Альшеевский район- _____ руб.

- средства сельского поселения –    54 095,95 руб.

2017 г.-  300 000 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ. – 250 000 руб.

- средства муниципального района Альшеевский район- _____  руб.

- средства сельского поселения – 50 000 руб.

2018 г.- 267 500 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ. – 250 000 руб.

- средства муниципального района Альшеевский район- _____  руб.

- средства сельского поселения – 17 500 руб.

2019 г.- 277 500 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ. – 250 000 руб.

- средства муниципального района Альшеевский район- _____  руб.

- средства сельского поселения – 27 500 руб.

2020 г.- 277 500 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан определиться в ходе реализации Программ. – 250 000 руб.

- средства муниципального района Альшеевский район- _____  руб.

- средства сельского поселения –  27 500 руб.
       1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Кипчак-Аскаровский  сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан» таблицу «План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Кипчак-Аскаровский  сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан» подпрограмму "Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  Кипчак-Аскаровский МР Альшеевский район Республики Башкортостан" Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства населенных пунктов» изложить в новой редакции (приложение №1).
          2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
      Глава   сельского поселения                                                                   Р.Х. Газизов
Приложение N 1

к муниципальной программе

"Модернизация и реформирование

жилищно-коммунального хозяйства

СП Кипчак-Аскаровский  МР

                                                                                                                                                                                                                                   Альшеевский район

Республики Башкортостан"

 План реализации муниципальной программы "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства СП Кипчак-Аскаровский  сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	N п/п
	Наименование подпрограммы (мероприятия)
	Направление и источник финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования, рублей
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (мероприятия)

	всего
	в том числе по годам

	2015

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. "Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в сельском поселении  Кипчак-Аскаровский  сельсовет МР  Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: Обеспечение жилищного фонда

	Задача: Создание благоприятных и комфортных условий проживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет

сельского поселения

	Подпрограмма 2."Модернизация систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Кипчак-Аскаровский    МР Альшеевский район Республики Башкортостан "

	Цель Программы: обеспечить гарантированность поставок коммунальных ресурсов при минимальном показателе потерь

	Задача: Повышение надежности и эффективности работы коммунальной инфраструктуры СП Кипчак-Аскаровский  сельсовет  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, обеспечение потребителей коммунальными услугами нормативного качества при их доступной стоимости

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	9 155,96
	9 155,96

	2.1.1.
	Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р-н

	Бюджет сельского поселения
	9 155,96
	9 155,96

	Подпрограмма 3."Развитие благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения  Кипчак-Аскаровский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан

	Цель Программы: Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Кипчак-Аскаровский МР Альшеевский  район Республики Башкортостан.

	Задача: Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения Кипчак-Аскаровский  МР Альшеевский район Республики Башкортостан, создание комфортных условий проживания и отдыха населения

	3.1.
	Основное мероприятие «Повышение степени благоустройства территорий населенных пунктов»
	Бюджет Республики Башкортостан
	1 570 000
	350 000

	220 000
	250 000
	250 000
	250 000
	250 000
	увеличение протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных в населенных пунктах сельского поселения   к 2020 году; повышение удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления СП Кипчак-Аскаровский МР Альшеевский район Республики Башкортостан по благоустройству территорий сельского поселения

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	298 992,91
	122 396,96
	54 095,95
	50 000
	17 500
	27 500
	27 500

	3.1.1.
	Расходы  за электрическую энергию уличного освещения
	Бюджет Республики Башкортостан
	424 000

	34 000
	30 000
	90 000

	90 000

	90 000

	90 000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	101 678,57

	0

	9 178,57

	20 000

	17 500

	27 500

	27 500

	3.1.2.
	Расходы по содержанию имущества
	Бюджет Республики Башкортостан
	931 517,85
	156 497,85
	135 020
	160 000
	160 000
	160 000
	160 000

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	158 090,78
	97 189,40

	30 901,38
	30 000

	3.1.3.
	.Прочие работы, услуги
	Бюджет Республики Башкортостан

	Бюджет МР Альшеевский р/н

	Бюджет сельского поселения
	2 810,60

	2 810,60

	3.1.4.
	Увеличение стоимости  материальных

запасов
	Бюджет Республики Башкортостан
	214 482,15
	159 502,15
	54 980

	Бюджет МР Альшеевский р-н РБ

	Бюджет сельского поселения
	27 257
	13 241
	14 016

Список использованных сокращений:

БИ - бюджетные инвестиции; ЖКУ - жилищно-коммунальные услуги;   ЖКХ — жилищно-коммунальное хозяйство;